
Администрация Московского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 544 Московского района Санкт-Петербурга 
196240, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 62, лит. А 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № 548 

Санкт-Петербург 

«Об организации работы по противодействию коррупции  

В ГБОУ школе № 544 с углубленным изучением 

 английского языка Московского района  

Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №27З-ФЗ  

«О противодействии коррупции» (с изменениями на 24 апреля 2020 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Богатову Н.А., заместителя директора по УВР, ответственными за 

организацию работы по противодействию коррупции в школе. 

2. Утвердить План работы по противодействию коррупции в ГБОУ школе № 544 на 

2023-2024 г. 

3. Утвердить Программу антикоррупционного воспитания на 2023-2024 учебный 

год. 

4. Утвердить план работы по антикоррупционному воспитанию на 2023-2024 

учебный год. 

5. Утвердить План мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений. 

6.  Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии: Васинович И.В., директор ГБОУ школа № 544 с 

углубленным изучением английского языка Московского района Санкт-

Петербурга. 

Заместитель председателя комиссии: Богатова Н.А., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: 

- Хлиманкова М.В. руководитель структурного отделения дошкольного 

образования детей; 

- Василькова Е.М., заместитель директора по ВР; 

- Барышева М.С., педагог-организатор; 

- Бабкина В.А., учитель английского языка;. 

7. Ответственным лицам обеспечить выполнение Плана работы по противодействию 

коррупции на 2023 - 2024 г., обеспечить соблюдение и исполнение положений 

административных регламентов и иных правовых актов, устанавливающих 

требования к предоставлению государственных услуг, полноте и качеству их 

предоставления, обеспечить работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ школы № 544                 И.В. Васинович 


		2023-08-31T16:30:58+0300
	Васинович Ирина Викторовна




